Trata-se da solicitação do orçamento para contratação de empresa especializada para a execução de serviços de
melhoramento rodoviário na malha pavimentada estadual de Goiás, no âmbito da Etapa III do Programa de
Melhoramento Rodoviário (PMR), no valor de R$ 12.297.217,77 (Doze milhões, duzentos e noventa e sete mil,
duzentos e dezessete reais e setenta sete centavos).

  O objeto contempla a execução de intervenções na rodovia GO-020, abrangendo os trechos definidos no referido
programa, com vistas à recuperação funcional, segurança viária e prolongamento da vida útil do pavimento.